27. « Cum vero Theodosius jurejurando dicta firmasset, et inviolabilia Evangelia manibus contigisset: quamvis vir non intelligens, horum nihil servavit, utpote eorum voluntate qui rerum potiebantur, attractus: magis ac magis religiosus vir bonum animum suscipiebat, se totum ad iter in-

tendens, eaque spectans quæ essent, cum ipsis, tum qui Romæ erant, profutura. Inde igitur discessurus Theodosius, ut cum iis qui in urbe regia erant, de his communicaret : salutatione virum religiosum rursus excipit, dexteraque data, et ei donata tunica linea, et fusco pallio, Byzantium revertitur una cum duobus consilibus ejus comitibus ».

28. *Maximi Constantinopolim reducti nova cum hæreticis certamina.* — At quid post hoc? Reversi Constantinopolim qui missi fuerant ab imperatore, omnia retulerunt quæ cum Maximo gesta essent, et quomodo veritate victi manus dedissent. Quibus acceptis imperator magnopere commotus est, ac tantum abfuit ut pactis ab ipsis conventis staret, et Romanæ fidei acquiesceret, pacemque in Ecclesia restitueret, ut iterum unum ex ipsis. Paulum videlicet, Byziam mitteret, qui Maximum Constantinopolim perduceret. Quæ autem cum eo acta sint, ubi Constantinopolim perductus est, eadem Acta significant, dum institutam de his narrationem ita prosequantur :

« Postea octavo die mensis Septembris præsentis decimæ quintæ Indictionis (ita auctor cunctis præsens quæ agebantur, scribensque singula) contulit se rursus Paulus consul Byziam ad abbatem Maximum, mandatum afferens hac formula :

« Jubemus gloriam tuam Byziam proficisci, Maximumque monachum adducere cum multo honore ac veneratione propter senium et imbecillitatem, atque ut amicum, et familiarem majorum meorum, a quibus in honore est habitus : eumque collocare in religioso monasterio S. Theodori, quod prope Rhegium positum est; ac venire, nosque certiores facere : et mittimus ad eum ex persona nostra duos patricos, ut cum illo loquantur, nobis ex animo amicos, quique a nobis diliguntur ». Illicque mandatum principis Paulo consuli oblatum. Pergit vero auctor : « Adductum itaque eum consul in eo monasterio deposuit : venitque ad imperatorem, ut id renuntiaret. Veniunt ad eum postridie Epiphanius et Troilus, ambo patricii cum multo comitatu ac fastu, et ostentatione, item Theodosius episcopus, quem et sanctus præstolabatur, quæque condicta erant, confirmaturum sperabat : nec enim illius subdolum obscurumque animum deprehenderat vir mentem doli in primis expertem gerens. Is in illius mansionis Catechumenio (nempe ubi catechumeni instrui solerent), erat. Ipsi consueta salutatione facta, consederunt, vim ei adhibentes ut sederet.